

Nro.

131.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 10go Czerwca 1796.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 16. Maia.

Na Seffyi Rady 5tet dnia 14. czy-
niono dalszy rapport o układach sprzy-
szeńców. Te wyjaśnione były z 2.
pism znalezionych między papierami
Babeouf. Pierwsze następujący w sobie
zawierało plan: „Direktoryat, Ciała
prawodawcze, Ministrowie, Jenerał z

całym Sztabem armii wewnętrzney i t. d. mają być zamordowani. Zaraz na początku będzie opanowana Sala prawodawcza, bramy miejskie, telegraf, składy broni i t. d. Bracia nasi woyskowi, porzuciwszy swych officyerów, udadzą się do współbraci i przyjaciół. Skoro tyrani będą wyrznięci, trzeba pobudzić lud do powszechney Rewolucyi. Zwierzchność rewolucyjna skaśnie wszystkie teraźniejszye zwierzchności. Skoro miecz dobyty zostanie, pochwy odrzucą się na zawsze; lud tak sobie postępować powinien, iżby uyrzał niepodobieństwo wstrzymania dalszych swych kroków. Dobra nieprzyjaciół ludu należeć będą do zwycięzców: lud, który dość długo mieszkał w piwnicach i ubogich zakątkach, musi być umieszczony w wygodniejszy i obszerniejszych gmachach. Do wszystkich miast znaczniejszy wyszła się mężowie niewątpliwi Demokracy, końcem poburzenia ludu i użycia miecza zemsty. *Hoche* natychmiast będzie aresztowany i t. d. „ Ten plan zawierał ieszcze wiele innych urządzeń, a między temi: że wszyscy piekarze mieli być przymuszeni z zapasów swej mąki piec

pięc chleb, a ktoby się sprzeciwił temu urzędzeniu, pod naybliższą lampą miał być powieszony.

Drugie pismo Rady Spiskowych mianującej się Direkteryatem bezpieczeństwa publicznego, adresowane było do aientów 12. Sekcyi Paryskich w ten sposób: „Nadaremnie kufili się Tyranie o wysłedzenie naszych planów. Dotąd trzymaliśmy skryte układy w naywiększym sekrecie: lecz teraz nadszedł moment, gdzie wam wszystko obawić należy. Od kilku dni korespondencye nasze nieco zwolniały. — Trzeba użyć naywiększego przezoru, aby wydrzyć władzę z rąk tyranów, i oddać ją prawdziwym Demokratom. Tym końcem kazaliśmy drukować 30,000. exemplarzów z obwieszczeniem, że Konwencya złożona z czynnych Demokratów ma być zwołana, która się będzie znosiła z Deputacyą Rewolucyjną. Do tey Konwencyi unieśliśmy wezwać wszystkie członki niegdys góry, które nie miały współnictwa z ustanowicielami obrzydley teraznieyszey Konstytucyi.

Te zaś członki z partyi góry, które się pozostały w Konwencyi, warte
w pra-

w prawdzie są kary za to, iż się nieopierały w niesionemu Aktowi Konstytucyi; z tym wszystkim dla dopięcia naszego celu, trzeba nam użyć i tych ludzi. Z przeszłej Konwencyi liczem ich 68. i ci mieli wraz z innemi Demokratami składać nową Konwencyą. Gdy im nasze przedsięwzięcie oznajmione było przystali na wszystko, a myśmy już nakazali drukować manifest. Ale nagle potym odmienili swe zdanie: są oni wprawdzie gotowi zwalić Tyranów, ale nie chcą tego, aby im dodawano nowych Deputowanych. Sami tylko chcą najwyższą władzę sobie przywłaszczyć. Trzeba nam szukać sposobów, iakiemiby zapobiedz ich dumie. Jest to nieszczęście, iż ludowi nie można wszystkiego powiedzieć, ale bądźcie przekonani, iż szefowie walcą się wszelkiej ufności. Staraycie się, ażeby Deputacya mnogiem ludem była otoczona w ten czas, gdy się uda do Legislatury, której wyda rozkazy od najwyższej Władzy ludu. „ P. S. Pod 7. Maia wieczorem te ieszcze na karcetce wyrażone są słowa: „ W ten moment dowiaduiem się, iż partya góry wszędzie zupełnie jest kontenta: dalej więc! ruszaymy się. „

Dnia wczorajszego wysłał Dyrekto-
ryat posłańca do Rady 5set z wnioskiem
od 47. punktów oskarżających *Droueta*,
poczym *Seffya* zamieniła się w sekretną,
a przedmiot iey dotąd nie jest wiadomy.
Między innemi pismami *Babeoufa* znale-
ziono Akt Rewolucyiny i drukowane ob-
wieszczenia, które na rogach ulic miały
bydź przylepione w tych słowach:
„Konstytucya 1793. „ Inne: „Ci, któ-
rzy sobie przywłaszczyli naywyższą wła-
dzę, od ludu wolnego mają bydź za-
mordowani. „ Sala Jakobinów miała
bydź otworzona. Dla ofzukania armii
kobiety pod pretextem koronowania w
laury obywatelskie zwycięzców nieprzy-
iaciół, miały pójść do obozu pod Pary-
żem, a za niemi przebrani męszczycźni,
i t. d., Chciano rozrzucić pieniądze i
dostarczyć trunków, poczym rozpustne
kobiety przywieść miały żołnierzy do
wyuzdanego nieporządku. Odważny żoł-
nierz miał swą nagrodę szukać w ra-
bunku, a boiaźliwy do domu odesłany.
Od niejakiego już czasu w obozach roz-
rzucano pisma buntowne; ale te z po-
gardą przyjęte były. Przed wprowadze-
niem Konstytucyi miało tymczasowo bydź

12. Deputacyi Rewolucyinych , przy których 12. Kapitanów miało rządzić siłą zbroyną.

Do spisku Paryskiego naywięcey wchodziło dawnych członków Konwencyi, i osoby z urzędów dla maxym terroryskich złożone. Proces *Babeoufa*, który był pierwszym dowódcą spiskowych, iuż jest rozpoczęty. Ten wydawał dotąd Gazetę w Paryżu pod tytułem: *Tribun du Peuple*. Liczy on lat około 34., iest wzrostu miernego i bardzo szczupły, cery blado - żółtawey i twarzy ospowatey; weyzrzenie iego okazuje zuchwałość. W swym ubiorze *Babeouf* przestrzegał mocno elegancyi; nosił pospolicie krótkie bóciiki, kapelusz woskowany i granatowe suknie z czerwonym kołnierzem, Znaleziono przy nim wielką moc papierów i znaczne summy gotowych pieniędzy. Tych liczą niektórzy do 28. milionów, które mu z zagranicy nadesłane były. Na inkwizycyi z zuchwałością przyznawał się do wszystkiego. Gdy mu wyrzucano okrutne środki, któremi chciał obalić Rząd dzisieyszy, odpowiedział: „iż na uwolnienie ludu z tyranii nienależy zaniedbywać
za-

żadnych środków. „ Pisma buntownicze rozrzucane już były od niejakiego czasu przy armii Renu i Mozelli; ale wojsko okazało tam, iż z serca przywiązane jest do Konstytucyi 1795. *Louvet* w swej *Straży* od niejakiego już czasu krzyczał na knowane spiski, i miał słuszność.

Z Bazylei dnia 12. Maia.

Francuzi w okolicach *Bruntrut* zgromadzią armią od 25,000. ludzi pod granice Szwaycaryi. *Bartelemy* podał znowu żywą notę od Direktoryatu do Stanów Bazylejskich, w której mówi: iż ostatnia odpowiedź Rządu Bazylejskiego nie może dotąd zaspokoić Francją, która wie z pewnych źródeł, iż nieprzyjaciele przez Szwaycaryą myślą wcisnąć się do Rzeczypospolitey. Dziwną to jest rzeczą, dodać, iż dawni nieprzyjaciele sprzymierzoney Szwaycaryi, więcej doznają grzeczności, aniżeli dawni iey przyjaciele i alianci. Co się i ztąd okazuje, iż niektóre Kantony ieszcze nie uznały Francyi za Rzeczpospolitą.

Za.

Ządam więc rychley i zaspokajaiącey odpowiedzi, gdyż w przeciwnym razie nastąpi Deklaracya sfófowna do myśli i przedsięwzięcia Direktoryatu. Rząd Bazylei wyśłał spiesznie Kuryerów do wszystkich Kantonów, a dnia wczorajszego w odpowiedzi wyraził, iż bardzo boleie na te nieufność, iż niczego więcej nieżyczy sobie, iak przestrzegać nadal święcie dotąd zachowanej neutralności; iż nieprzstaiąc na płonném życzeniu po zanieśionej pierwszej Nocie Francuskiej, złącznie z innemi Kantonami poczyniono takie urządzenia, któreby zastaniały w potrzebie granice od napaści. Wszyscy ciekawie czekaią, naczym się Deklaracye te zakończą.